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ONILUTHUHA TPAYAHHUIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

Né& bazé t& nenit 52 paragrafi 52.2 dhe nenit 12.2 pika d) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
nr.03/L-040 (“Gazeta zyrtare e RK-s&” nr.28/2008), nenit 26 paragrafi 26.2 dhe nenit 13
paragrafi 13.1 té Statutit & Komunés s& Graganicés nr.6320/15 t€ datés 22.10.2015, Kuvendi
Komunal i Graganicés né mbledhjen e shtaté t& rregullt, e mbajtur mé datén 29.07.2024, merr
kéte:

VEN DIM Nr. 37/2024/KG

PEER MIRATIMIN E RAPORTIT GJASHTEMUJOR FINANCIAR TE DREJTORISE SE
BUXHETIT DHE FINANCAVE PER VITIN 2024

Neni 1
Miratohet Raporti gjashtémujor financiar i Drejtorisé s&¢ Buxhetit dhe Financave pér vitin
2024.

Neni 2
Raporti i miratuar gjashtémujor financiar pér vitin 2024 &shté paragitur né tabelén dhe
tekstin e méposhtém:

% té
Kategoria Vlera e e fy o shumé | % té | % té
Nr.r
ekonomike buxhetit Alzklml per Shpenzimet | ssé |aloku | alokimit
muaj - ) .
pér 6 muaj | buxhe | ara té
tit buxhetit
1. Paga dhe
meditje 4,284,719.83 | 2,016,031.6% | 2,000,203.64 | 46.68 99.21 30.27
2| Mallra dhe
sherbime 1,998,803.85 1,895,099.85 | 1,029,674.10 [ 51.51 54.33 28.46
3. Sherbime
komunale 299,713.13 289,713.13 125,999.81 42.04 43.49 4.35
Subvencion
4. e dhe

transfere 591,395.41 584,563.73 142,500.00 24.10 | 24.38 8.78

5. | Shpenzime
kapitale 2,910,712.97 1,866,387.01 758,447.80 26.06 40.64 28.03




6. | Donacione 7.285.16 7.285.16 0.00 000 | 0.0 0.11
7. Rezerva 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Total 10,092,630.35 | 6,659,080.57 | 4,056,825.35 | 4020 | 60.92 100.00

Nga tabela ¢ paragitur shihet se buxheti i Komunés s& Graganicgs pér tremujorin e dyté t&
vitit 2024 &shté 10,092,630.35€. Nga shuma e pérgjithshme, 6,695,381.83€ jané grantet
qeveritare, 2,290,078.00€ jang t& hyrat vetanake t€ planifikuara pér vitin 2024, 7,285.16€ jang
donacionet dhe 1,099,885.36€ jané mjetet e bartura nga viti 2022 dhe viti 2023.

Buxheti pér vitin 2024 &shté ndaré n€ pesé grante:

1) Granti i pérgjithshém né nj& shumé prej 3,066,938.83€

2) Granti specifik pér arsim né njé shumé prej 1,733,548.00€

3) Granti specifik pér shéndetési primare né njg shumé prej 475,813.00€
4) Granti specifik pér shéndési sekondare ng& njé shumé prej 1,090,771.00€
5) Granti pér shérbimet rezidenciale n& nj& shumé prej 328,311.00€

Nga buxheti i pérgjithshém pér vitin 2024 pér paga dhe méditje &shté ndaré shuma prej
4,284,719.83€ apo 42,45%, pér mallra dhe shérbime &shté ndarg shuma prej 1,998,803.85€ apo
19,81%, pér shérbime komunale #&shté ndaré shuma prej 299,713.13€ apo 2,97%, pér
subvencione dhe transfere &shté ndaré shuma prej 591,395.41€ apo 5,86%, pér shpenzime
kapitale &shté ndaré shuma prej 2,910,712.97 apo 28.84%, pér donacione shuma prej 7,285.16€
apo 0,07%.

Pér gjashtémujorin e paré &shté béré alokimi i mjeteve financiare né njé shumé prej
6,659,080.57€ apo 65,98% nga buxheti i pérgjithshém. Alokimi i mjeteve financiare &shté béré
sipas kategorive ekonomike n& shumat e méposhtme:

1) Pér paga dhe méditje né njé shumé prej 2,016,031.69€ apo 47.05% nga buxheti

2) Pér mallra dhe shérbime né njé shumé prej 1,895,099.85€ apo 94,81% nga buxheti

3) Pér shérbime komunale né nj& shumé prej 289,713.13€ apo 96,66% nga buxheti

4) Pér subvencione dhe transfere né njé shumé prej 584,563.73€ apo 98.84% nga buxheti
5) Pér shpenzime kapitale né njé shumé prej 1,866,387.01€ apo 64,12%

6) Pér donacione né njé shumé prej 7,285.16€ apo 100,00%

7) Pér rezerva né njé shumé prej 0.00 apo 0,00%

Né gjashtémujorin e paré jané shpenzuar 4,056,825.35€ apo 40,20% nga buxheti i
pérgjithshém apo 60,92% nga mjetet ¢ alokuara pér gjashtémujorin e paré.

Sipas kategorive ekonomike jan¢ shpenzuar:



1) Pér paga dhe méditje né nj& shuma prej 2,000,203,64€ apo 46,68% nga buxheti i
pérgjithshém apo 99,21% nga mjetet e alokuara

2) Pér mallra dhe shérbime né njé shumé prej 1,029,674.10€ apo 51,51 nga buxheti i
pérgjithshém apo 54,33% nga mjetet e alokuara

3) Pér shérbime komunale né njé shumé prej 125,999.81€ apo 42,04% nga buxheti i
pérgjithshém apo 43,49% nga mjetet e alokuara

4) Pér subvencione dhe transfere né njé shumé prej 142,500.00€ apo 24,10% nga buxheti i
pérgjithshém apo 24,38% nga mjetet e alokuara

5) Pér shpenzime kapitale né njé shumé prej 758,447.80€ apo 26,06% nga buxheti i
pérgjithshém apo 40,64% nga mjetet e alokuara

6) Pér donacione né njé& shumé prej 0.00€ apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00%
nga mjetet e alokuara

7) Pér rezerva né njé shumé prej 0,00 apo 0,00% nga buxheti i pérgjithshém apo 0,00% nga
mjetet e alokuara

Né gjashtémujorin e paré jané realizuar t€ hyrat vetanake né& nj& shumé prej 1,373,835.31€
apo 59,99% té hyrave vetanake té planifikuara pér vitin 2024 dhe t€ nj&jtat jan€ alokuar né
kategorité ekonomike si n& vijim:

Né mallra dhe shérbime &shté alokuar shuma prej 67,572.00€
N& shérbime komunale &shté alokuar shuma prej 0.00€

Né subvencione &shté alokuar shuma prej 58,168.32€

Né investime kapitale &shté alokuar shuma prej 1,248,094.99€

[}

Né krahasim me tremujorin e dyté t& vitit 2023 jané shpenzuar 267,568.95€ mé shumé apo
pér 7,06%, ndérsa té hyrat vetanake jané pér 153,087.40€ apo pér 16,97% mé t& ulta n& krahasim
me tremujorin e dyté t& vitit 2023,

Neni 3

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit n& ueb-fagen zyrtare t& komunés.




